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GOBIERNODE
EL SALVADOR

M.INISTERIO

DE SALUD

HOSPITAL NACIONAL DE ILOBASCO

UNIDAD FINANCIERA INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO MODIFICADO AL 30 DE JUNIO DEL 2020.

$ 4,544.345.00

$ 4,569.345.00

PRESUPUESTOVOTADO FONDO GENERAL

PRESUPUESTO RECURSOS PROPIOS

PRESUPUESTO ORIGINAL TOTAL

AUMENTO:

Transferencia Ejecutiva Destine N. 0 1 (Acuerdo N° .228)

Transferencia Ejecutiva Destine N.0 2 (Acuerdo N.0.418)

DISMINUCION:

Transferencia Ejecutiva Origen N.01 (Acuerdo N.0 364)

$

$

$

$

25,000.00

15,000.00

15,000.00

171,536.00

PRESUPUESTO MODIFICADO S 4,427.809.00

MINISTERIO DE SALUD

HOSPITAL NACIONAL DE ILOBASCO, CABANAS

Final 4'. Calle Poniente, Ilobasco Cabanas, Telefono 2347 5000



*
* *

*····• *

• *

* * *

GOBIERNODE
EL SALVADOR

MINISTERIO

DE HACIENDA

San Salvador,

D1reccl6n:

As unto:

17 de febrero de 2020

GENERAL DEL PRESUPUESTO

Transferencia de Credito Ejecutivaentre

asignaciones del Ramo de Salud e

lnstituclones adscritas.

I

/

HOY SE HA EMITIDOEL ACUERDOQUE DICE:

"No. 228 San Salvador, 17 de febrero de 2020

De conformidad a lo establecido en el Articulo 45 de la LeyOrganicade Administraci6nFinanciera del Estado, el 6rgano

Ejecutivoen el Ramo de Hacienda, ACUERDA:

A) Autorizar la siguienteTransferencia de Credito Ejecutivaentre asignacionespresupuestariasdel Ramo de Salud e

instituciones adscritas, as!:

·

RUBRO DE CANTlDAD

AGBUEACl6NUSS

ASIGNAClONESQUESE REFUERZAN:

02 Primer Nlvel de Atencl6n

2020-3200-3-02-06-21·1Atenci6n a la Persona, Regi6o·Occidental 54 65,246

07-21-1 Atenci6n a la Persona, Regi6nCentral 54 67,496

08-21-1 Atenci6n a la Persona, Regi6nMetropolitana 54 83,845

09-21-1 Atencl6n a la Persona, Regi6nParacentral 54 55,046

10-21-1 Atencl6n a la Persona, Regi6nOriental 54 68,246

TOTAL
339.879

06 Apoyo a lnstituciones Adscritas y Otras Entidades

2020-3200-3-06-01-21-1HospitalNacional Rosales 56 84,600

02-21-1 HospitalNacional "BenjaminBloom" 56 49,500

03-21-1 HospitalNaclonal de la Mujer"Doctora Marla Isabel

Rodriguez•,San Salvador 56 143,135

04-21-1 HospitalNaclonal Psiquialrico"Dr. Jose MolinaMartinez" 56 38,250

05-21-1 HospitalNacional de Neumologlay Medicina Familiar, 'Dr.

Jose Antonio Saldana", San Salvador 56 57,598

06-21-1 HospitalNacional "San Juan de Dias",Santa Ana 56 44,850

07-21-1 HospitalNacionai "Francisco Menendez•, Ahuachapan 56

08-21-1 HospitalNacional "Dr. Jorge Mazzini Villacorta",Sonsonate 56

I
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GOBIER.NO DE

EL SALVADOR

MINISTERIO

DE HACIENDA

RUBRO DE CANTIDAD

?GBUe?c16N uss·
09-21-1 HospitalNacional "Dr. Luis Edmundo Vasquez",

Chalatenango 56 22,800

10-21-1 HospitalNacional "San Rafael",Santa Tecla, La Libertad 56 52,650

11-21-1 HospitalNacional "Santa Gertrudis", San Vicente 56 30,449

12-21-1 HospitalNacional "Santa Teresa", Zacatecoluca 56 90,595

13-21-1 HospitalNaclonel"San Juan de Dias",San Miguel 56 72,750

14-21-1 HospltalNacional "San Pedro", Usulutan 56 31,050

-. 15-21-1 HospitalNaclonal "Dr. Juan Jose Fernandez",Zacamil 56 149,697

16-21-1 HospitalNacional "Enfermera AngelicaVidal de Najarro",
San Bartolo,San Salvador 56 45,150

17-21-1 HospitalNacional "Nuestra Senora de Fatima",

Cojutepeque,cuscansn 56 26,850

18-21-1 HospitalNacional de La Unl6n 56 33,149

19-21-1 HospitalNacional de ilobasco 56 15,000

20-21-1 HospitalNacional de Nueva Guadalupe 56 29,400

21-21-1 HospitalNacional "Monsefior Oscar Arnulfo Romero y

Galdamez",Ciudad Barrios,San Miguel 56 27,150

22-21-1 HospitalNaclonal "San Jer6nimo Emilianl",Sensuntepeque,
Cabanas 56 34,049

23-21-1 HospitalNacional de Chalchuapa 56 48,749

24-21-1 HospitalNacional "Arturo Morales",Metapan,Santa Ana 56 32,099

25-21-1 HospitalNaclonal 'Dr. Hector Antonio Hernandez Flores",
San Francisco Gotera, Morazan 56 25,500

26-21-1 HospitalNacional de Santa Rosa de Lima 56 35,099

27-21-1 HospitalNacional de Nueva Concepci6n 56 30,000

28-21-1 HospitalNacional 'Dr. Jorge Arturo Mena", Santiagode

Marla, Usulutan 56 30,000

29-21-1 HospitalNaclonal de Jiquilisco 56 35,399

30-21-1 HospitalNaclonal de Suchitoto 56 31,650

TOTAL· 1,489,516

AS1GNACl6NQUE SE DISMINUYE:

01 Direccl6n y Admlnlstracl6n lnstitucional I
2020-3200-3-01-03-21-1 Gesti6n Tecnlco Normativa 54 j,829,3??

2
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RUBRO DE CANTIDAD

AGRUPACl6N us$

3228.HospltalNacional "Dr. Jorge Arturo Mena", Santiago de Maria, Usulutan /

lngresos

lngresosCorrientes

16 Transierencias Corrlentes

162 Transferencias Corrientes del Sector Publico

1623200 Ramo de Salud

Egresos

02 Servicios lntegralesen Salud

2020-3228-3-02-02-21-1Atenci6n Hospitalaria

3229 Hospital Nacional de Jiqullisco /

lngresos

lngresosCorrientes

16 Transferenclas Corrientes

162 Transferencias Corrlentes del Sector Publico

1623200 Ramo de Salud

Egresos

02 Servicios lntegralesen Salud

2020-3229-3-02-02-21-1 Atenci6n Hospltalaria

3230 HospitalNaclonal de Suchltoto /

lngresos

lngresosCorrlentes

16 Transferencias Corrientes

162 Transferenclas Corrientes del Sector Publico

· 1623200 Ramo de Salud

Egresos

02 Servicios lntegralesen Salud

2020-3230-3-02-02-21-1Atenci6n Hospitalaria

COMUNIQUESE.· EL MINISTRODE HACIENDA (F)FUENTESN".

54

54

54

I

El que transcribe para su conocimiento y efectos legalesconsiguientes.

DIOS UNl6NLIBERTAD

Oocar Ed'm'.:ndo Anaya SMchez

.

l/lCi:lV1INISTRO D? fiACIENDA

10
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GOBIERNODE
EL SALVADOR

MINISTERIO

DE HACIENDA

San Salvador, 13 de marzo de 2020

Dlrecci6n: GENERAL DEL PRESUPUESTO

Asunto: Transferencia de Credito EJecutivaentre

asignaciones del Ramo de Salud y los

hospitalesnacionales.

HOY SE HA EMITIDO EL ACUERDO QUE DICE:

"No. 364 San Salvador, 13 de marzo de 2020

De conformidad a lo establecido en el Articulo 45 de la LeyOrganicade Administraci6n Financiera del Estado, el Organo
Ejecutivoen el Ramo de Hacienda, ACUERDA:

A) Autorizar la siguienteTransferencia de Credito Ejecutivaentre asignacionespresupuestariasdel Ramo de Salud e

instituciones adscritas, asi:

RUBRO DE CANTIDAD

AGRUPACl6N US $

AS1GNACl6NQUESE REFUERZA:

01 Direccl6n y Administraci6n lnstitucional

2020-3200-3-01-03-21-1 Gesti6n Tecnico Normallva 54 72.352,864't"

ASIGNACIONES QUESE DISMINUYEN:

02 Primer Nivel de Atencl6n

2020-3200-3-02-06-21·1 Atenci6n a la Persona, Regl6nOccidental

07-21-1 Atenci6n a la Persona, RegionCentral

08-21·1 Atenci6n a la Persona, Regi6nMetropolitana

09-21-1· Atenci6n a la Persona, Regi6nParacentral

10-21-1 Atenci6n a la-Persona, RegionOriental

17-21-1 Desarrollo lnfantll Temprano

TOTAL

06 Apoyo a lnstltuclones Adscrltas y Otras Entldades

2020-3200-3-06-01-21-1 HospitalNacional Rosales

02-21-1 HospitalNacional "BenjaminBloom"

03-21-1 HospitalNacional de la Mujer"Doctora Maria Isabel Rodriguez",
San Salvador

04-21-1 HospitalNacional Psiquialrico"Dr. Jose Molina Martinez"

54 1,474,650

54 941,550

.

54 4,051,950

54 1,323,930

54 3,650,000

54 7,253,485

j816951565

56 16,885,380

56 5,619,727

56 1,830,295

56 1,380,888
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RUBRO DE CANTIDAD

8GR!.!PACIQ?US$

05-21-1 HospitalNacional de Neumologlay Medicina Familiar, "Dr. Jose

Antonio Saldana·. San Salvador 56 732,473

06-21-1 HospitalNacional "San Juan de Dios",Santa Ana 56 5,832,920

07-21 ·1 HospitalNacional "Francisco Menendez", Ahuachapan 56 749,565.

08-21-1 HospitalNacional "Dr. Jorge Mazzini Villacorta•,Sonsonate 56 1,361,216

'-
09-21-1 HospitalNaclonal "Dr. Luis Edmundo Vasquez",Chalatenango 56 623,774

10-21-1 HospitalNacional "Sa?Rafael", Santa Tecla, La Libertad 56 2,241,945

11-21-1 HospitalNacional "Santa Gertrudis", San Vicente 56 892,734

12-21-1 HospitalNacional "Santa Teresa", Zacatecoluca 56 756,823 /

13-21-1 HospitalNacional "San Juan de Dios",San Miguel 56 6,722,610

14-21-1 HospitalNacional "San Pedro", Usulutan 56 1,371,066

15-21-1 HospitalNacional "Dr. Juan Jose Fernandez",Zacamil 96 1,253,834

16-21-1 HospitalNaclonal "Enfermera Angelica Vidal de Najarro",San

Bartolo,San Salvador 56 637,328
17-21-1 HospitalNacional "Nuestra Senora de Fatima", Cojutepeque,

Cuscallan 56 635,681

18-21-1 HospitalNaclonal de La Uni6n 56 459,833

19-21-1 HospitalNacional de llobasco 56 171,536

20-21-1 HospitalNacional de Nueva Guadalupe 56 286,437

21-21-1 HospitalNacional "Monseiior Oscar Arnulfo Romero y Galdamez",
Ciudad Barrios, San Miguel 56 138,064

\ 22-21-1 Hospital Nacional "San Jer6nimo Emiliani",Sensuntepeque,
··?

Cabanas 56 359,950

23-21-1 HospitalNacional de Chalchuapa 56 · 444,441

24-21-1 · HospitalNacional "Arturo Morales", Metapan,Santa Ana 56 409,638

25-21-1 Hospital Nacional "Dr. Hector Antonio Hernandez Flores", San

Francisco Gotera, Morazan 56 233,761
26-21-1 HospitalNacional de Santa Rosa de Lima 56 458,565

27-21-1 HospitalNaclonal de Nueva Concepci6n 56 220,525

28-21-1 Hospital Nacional "Dr. Jorge Arturo Mena", Santiago de Marla,
.Usulutan 56 384,680

29-21-1 HospitalNacional de Jiqullisco 56 373,290

30-21-1 HospitalNacional de Suchltoto 56 188,320

TOTAL 53,65Z,2?9 /

2
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MINISTERIO

DE HACIENDA

RUBRO DE CANTIDAD

AGRUPACl6N US$

3230 Hospital Nacionai de Suchitoto

lngresos

lngresosCorrientes

16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector Publico

1623200 Ramo de Salud

Egresos

02 Servicios lntegralesen Saiud

2020-3230-3-02-02-21-1 Atenci6n Hospitalaria

03-21-1 Desarrollo lnfantil Temprano

Total

COMUNIQUESE. • EL MINISTRO DE HACIENDA (F}FUENTESN".

54

54

158,945

29,375

188.320

El que transcribe para su conocimiento y efectos legalesconsiguientes..

12

DIOS UNl6NLIBERTAD

scar Edmundo Anaya SAnchez
VltliMINISTRO PS HACJ&NDA
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GOll!EltNO DE

EL Si\LYADOR.

MINISTER.IO

DE HACIENDA

San Salvador,

Direcci6n:

Asunto:

29 de abril de 2020

GENERAL DEL PRESUPUESTO

Transferencia de Credito Ejecutivaentre

asignaciones del Ramo de Salud e

instituciones adscritas.

HOY SE HA EMITIDO EL ACUERDO QUE DICE:

"No. 418 San Salvador,29 de abril de 2020.

De conformldad a lo establecido en el Artlculo 45 de la LeyOrganicade Admlnistracl6n Flnanciera del Estado, el Orqano

Ejecutivoen el Ramo de Hacienda, ACUERDA:

A}Autorizar la siguienteTransferencia de Credito EJecutivaentre asignaclonespresupuestariasdel Ramo de ,S'alud e

instituciones adscritas, as!:

RUBRO DE

AGRUPACION

CANTIDAD

Y§J

ASIGNACIONESQUESE REFUERZAN:

02 Primer Nlvel de Atencl6n

2020-3200-3-02-06-21-1 Atencl6n a la Persona, Regi6nOccidental

07-21-1 Atenci6n a la Persona, RegionCentral

08-21-1 Atenclon a la Persona, RegionMetropolitana

09-21-1 Atenci6n a la Persona, Regi6nParacentral

10-21-1 Atenci6n a la Persona, Regi6nOriental

TOTAL

06 Apoyoa lnstituciones Adscritas y Otras Entidades

2020-3200-3-06-01-21-1 HospitalNaclonal Rosales

02-21-1 HospitalNacional "BenjaminBloom"

03-21-1 HospitalNacional de la Mujer"Doctora Maria Isabel

Rodriguez",San Salvador

04-21-1 HospitalNacional Psiquiauico"Dr. Jose MolinaMartinez"

05-21-1 HospitalNacional de Neumologlay Medlcina Familiar,"Dr.

Jose Antonio Saldana",San Salvador

06-21-1 HospitalNacional "San Juan de Dios",Santa Ana

07-21-1 HospitalNacional "Francisco Menendez",Ahuachapan

08-21-1 HospitalNacional "Dr. Jorge Mazzini Villacorta",Sonsonate

54 59,238

54 48,813

54 67,662

54 53,947

54 63,296

292.956

56 63,291

56 37,725

136,712
56

56 29,875

56 35,469

56 44,850

56

56
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RUBRO DE CANTIDAD

AGRUPACIQ? .uu
09-21-1 HospitalNacional "Dr. Luis Edmundo Vasquez",

Chalatenango 56 15,000
10-21-1 HospitalNaclonal "San Rafael",Santa Tecla, La Libertad 56 43,273

11-21-1 HospitalNacional "Santa Gertrudis",San Vicente 56 25,050

12-21-1 HospitalNacional "Santa Teresa", Zacatecoluca 56 70,600

13-21-1 HospitalNacional "San Juan de Dios",San Miguel 56 72,750

14-21-1 Hospl!alNacional "San Pedro",Usuluten 56 30,664

15-21-1 HospitalNacional "Dr. Juan Jose Fernandez",Zacamil 56 142,449
16-21-1 HospitalNacional "Enfermera AngelicaVidal de Najarro",

San Bartolo,San Salvador 56 40,309

17-21-1 HospitalNaclonal "Nuestra Senora de Fatima",
Cojutepeque,Cuscallan 56 24,400

18-21-1 HospitalNaclonal de La Union 56 33,150

19-21-1 HospitalNacional de llobasco 56 15,000

20-21-1 HospitalNacional de Nueva Guadalupe 56 29,400
21-21-1 HospitalNacionai 'Monsefior Oscar ArnulfoRomero y

Galdamez",Ciudad Barrios,San Miguel 56 22,463

22-21-1 HospitalNaclonal "San Jeronimo Emiliani",Sensuntepeque,
Cabanas 56 26,191

23-21-1 HospitalNacional de Chalchuapa 56 44,849

24-21-1 HospitalNaclonal "Arturo Morales",Metapan,Santa Ana 56 29,900 l
25-21-1 HospitalNacional "Dr. Hector Antonio Hernandez Flores",

San Francisco Gotera, Morazan 56 22,900

26-21-1 HospitalNacional de Santa Rosa de Lima 56 32,613

27-21-1 HospitalNaclonal de Nueva Concepcion 56 24,541

28-21-1 HospitalNacional "Dr. JorgeArturo Mena",Santiagode

Marla,Usulutan 56 30,000

29-21-1 HospitalNacional de Jiquilisco 56 21,000

30-21-1 HospitalNacional de Suchitolo 56 31,650

TOTAL 1.308.833

ASIGNACl6NQUE SE DISMINUYE:

01 D1reccl6n y Admlnistracl6n lnstltuclonal

2020-3200-3-01-03-21-1 Gesti6n Tecnlco Normativa 54 1.601.789

2
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MINISTER IO

DE HACIENDA

1623200 Ramo de Salud

Egresos

02 Servicios lntegralesen Salud

2020-3228-3-02-02-21-1Atenci6n Hospitalaria

3229 HospitalNacional de Jiqulllsco
lngresos

lngresosCorrientes

16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector Publico

1623200 Ramo de Salud

Egresos

02 Servicios lntegralesen Salud

2020-3229-3-02-02-21-1 Atencl6n Hospitalaria

3230 HospitalNacional de Suchitoto

lngresos

lngresosCorrientes

16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector Publlco

1623200 Ramo de Salud

Egresos

02 Servicios lntegralesen Salud

2020-3230-3-02-02-21-1Atencl6n Hospilalarla

COMUNIQUESE. - EL MINISTRO DE HACIENDA (F) FUENTESN".

El que transcribo para su conocimiento y efectos legalesconslguientes.

RUBRO OE

AGRUPACI6N

54

54

54

CANTIDAD

w

?

DIOS UN16NLIBERTAD

Oscar Edmundo Anaya Sanchez
. CllMINISTRO 0? HACIENDA

10




